
 
 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto di corso di formazione “nuove 

frontiere del digitale: dalla rete alla realtà virtuale”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile n. 50, pubblicato sulla G.U. in data 

19/04/2016: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 

particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15; 

VISTA la delibera di elaborazione del PTOF del Collegio dei Docenti del 

29/10/2018;  

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 30/10/2018di approvazione del 

PTOF nella parte dei progetti da implementare per l’a.s. 2018-19;  

VISTE le Note MIUR n. 35 del 07/01/2016 e n. 2915 del 15/09/2016 – Piano 

Formazione dei docenti 2016/2019;  

VISTA la Legge 107/2015;  

RAVVISATA la necessità di realizzare un corso di formazione a beneficio dei 

docenti di scuola secondaria di questa Istituzione scolastica avente ad oggetto le 

nuove frontiere del digitale: dalla rete alla realtà virtuale. 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di docenza nel predetto 

corso è altamente qualificata e sono, quindi, richieste specifiche competenze in 

materia;  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001592 - 25/02/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 
CONSIDERATO che il dott. Marco Pascarella possiede i necessari requisiti in 

relazione ai titoli culturali e attività professionali, documentati nel proprio curriculum 

vitae acquisito agli atti della Scuola;  

VISTA la disponibilità del docente;  

Tutto ciò visto e rilevato,  

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto  

Si determina di procedere al conferimento dell’incarico di collaborazione occasionale 

avente ad oggetto: relatore nel corso di formazione “nuove frontiere del digitale: dalla 

rete alla realtà virtuale”, al dott. Marco Pascarella. Il corso di formazione è rivolto 

agli alunni, genitori e docenti di scuola secondaria di primo grado di questa 

istituzione scolastica.  

Art. 2 – Criteri di scelta del contraente  

Si dispone che la procedura avvenga secondo il criterio dell’affidamento diretto 

dell’incarico ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 c.1 del D.I. 129/2018;  

Art. 3 – Tempi e modi di esecuzione  

Il corso di formazione in oggetto dovrà essere tenuto dal mese di marzo 2019 al mese 

di aprile 2019 e consisterà in n. 21 ore di interventi.  

Art. 4 – Importo  

L’importo complessivo di spesa per il corso di cui all’art. 1 è di Euro 735,00 

(settecentotrentacinque/00) omnicomprensivi, da corrispondersi al relatore al termine 

del corso previa presentazione di relazione finale. Tale costo troverà copertura dai 

fondi destinati alla formazione presenti sulla scheda progettuale P4-1 - Progetti per 

"Formazione / aggiornamento del personale.  

La presente determina è pubblicata in data odierna all’Albo d’Istituto e sul sito web. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Dott.ssa Daniela Medori 
 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001592 - 25/02/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-03-04T11:49:39+0100
	MEDORI DANIELA




